Qual é a dotação orçamentária destinada às mulheres em situação de vulnerabilidade e de qual
rubrica sairá a verba em questão?

 

3. Em relação aos questionamentos 1 e 2 cumpre informar que:
Na elaboração do Projeto de Lei Orçamentária Anual para 2023 foram reservados R$ 130.341.636
(cento e trinta milhões, trezentos e quarenta e um mil, seiscentos e trinta e seis reais) para o
Programa de Proteção e Promoção da Saúde Menstrual no PO "000A -  Incentivo para Ações
Estratégicas" da Ação 219A - Piso de Atenção Primária à Saúde". 

 

3. Para as estudantes, a distribuição será feita diretamente nas escolas?

4. Quantos absorventes serão distribuídos e qual será a periodicidade de distribuição?